М1ШСТЭРСТВА
АРХПЭКТУРЫ I БУДАУНЩТВА

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

7 сентября 2021г. № 148
Г. MiHCK

ПРИКАЗ

г. Минск

Об изменении приказа Министерства
архитектуры и строительства Республики
Беларусь от 22 апреля 2011 г. № 130

На основании подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве

архитектуры и строительства Республики Беларусь, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля

2006 г. № 973, в связи с кадровыми изменениями и сложившейся

неблагоприятной эпидемиологической обстановкой

ПРИКАЗБШ АЮ:
1. Внести в приказ Министерства архитектуры и строительства

Республики Беларусь от 22 апреля 2011 г. №130 «О создании

общественно-консультативного совета для общественного обсуждения

проектов нормативных правовых актов в сфере архитектурной,
градостроительной и строительной деятельности» (в редакции приказа
Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от

9 февраля 2021 г. № 26) следующие изменения:
в составе общественно-консультативного (экспертного) совета по

развитию предпринимательства при Министерстве архитектуры и

строительства Республики Беларусь, созданного этим приказом:
позицию:

«Рок Ирина
Федоровна

заменить позицией:
«Рок Ирина
Федоровна

исполняющая обязанности
председателя Ассоциации
застройщиков объектов
жилищного строительства»

председатель Ассоциации
застройщиков объектов
жилищного строительства» ;

включить в состав этого совета О.Б.Лавровскую, исключив из его
состава В.В.Манову, Е.А. Перминову;

пункт 23 Положения об общественно-консультативном (экспертном)

совете по развитию предпринимательства при Министерстве архитектуры
и строительства Республики Беларусь, утвержденного этим приказом,
изложить в следующей редакции:

«23. Допускается принятие рещения путем;
очного голосования (на заседании совета);
заочного голосования (письменный опрос членов совета);
смешанного голосования (учитываются голоса членов совета, лиц,

которым член совета делегировал право голоса, проголосовавших на

заседании совета, а также членов совета, проголосовавших путем

письменного опроса).
Письменный опрос членов совета осуществляется путем

направления опросного листа.
Голосование считается состоявшимся, если в нем приняли участие

не менее двух третей от обшей численности состава совета.
Решения принимаются простым большинством голосов лиц,

принявших участие в голосовании.».
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М' Р.В.Пархамович